
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

31.07.2012 г. № 970 
 

 
Об утверждении ведомственного перечня услуг (работ) в сфере 

образования, предоставляемых (выполняемых) муниципальными 
образовательными учреждениями Качканарского городского округа 

 
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области         

от 15.04.2011 г. № 415-ПП «О базовом перечне государственных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями Свердловской 
области в сфере образования, и примерном базовом перечне муниципальных 
услуг  (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями 
Свердловской области в сфере образования» и в соответствии с постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 01.06.2012 г. № 646              
«Об утверждении базового перечня услуг (работ) в сфере образования, 
предоставляемых (выполняемых) муниципальными образовательными 
учреждениями Качканарского городского округа», Управление образованием 
Качканарского городского округа, Администрация Качканарского городского 
округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить  ведомственный перечень муниципальных услуг  (работ), 

предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями  
Качканарского городского округа.  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское время» 
и разместить на официальном сайте Качканарского городского округа в сети 
«Интернет». 

 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 
 УТВЕРЖДЁН 

постановлением Администрации  
Качканарского городского округа  

 от 31.07.2012 г. № 970 
 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных 

услуг (работ)  в сфере образования, оказываемых 
(выполняемых) муниципальными образовательными 
учреждениями Качканарского городского округа» 

 
 

Ведомственный перечень  
муниципальных услуг (работ)  в сфере образования, оказываемых (выполняемых)  

муниципальными образовательными учреждениями Качканарского городского округа 
 

Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги № 
п/п 

Наименование 
муниципально
й  услуги 
(работы) в 
соответствии с 
муниципальны
м правовым 
актом, 
утверждаю-
щим базовый 
перечень услуг 

Наименование 
ведомственной услуги 

Категории 
потреби-
телей 
муниципал
ьной услуги 
(работы) 

Перечень и 
единицы 
измерения 
показателей 
объема 
муниципальной 
услуги (работы) 

наименование 
показателя 
 
 

единица 
измерения 

формула расчета 

Наименования 
муниципальных 
учреждений (групп 
учреждений), 
оказывающих 
муниципальную 
ведомственную  
услугу 
(выполняющих 
работу) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Реализация 
общеобразоват
ельных 
программ 
дошкольного 
образования  

Организация 
предоставления  
дошкольного 
образования 

Физические 
лица 

Число 
воспитанников 
(возраст детей с 
1 до 7 лет) 

1)Доля детей, охваченных 
дошкольным 
образованием 

процентов Отношение численности детей, 
охваченных дошкольным 
образованием, к общей 
численности детей дошкольного 
возраста х100 

- Управление 
образованием 



 

 

2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Прием заявлений, 
постановка на учет и 
зачисление детей в 
образовательные 
учреждения, 
реализующие основную 
общеобразовательную 
программу 
дошкольного 
образования (детские 
сады) 

Физические 
лица 

Число ДОУ 1) Доля  ДОУ, где 
реализуется 
муниципальная услуга в 
электронном виде 

процентов Отношение численности ДОУ, 
реализующих муниципальную 
услугу в электронном виде, к 
общей численности ДОУ х100 

- Управление 
образованием; 
- МДОУ детский 
сад «Ладушки»; 
- МДОУ детский 
сад «Чебурашка»; 
- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 
- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Дружба»; 
- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Улыбка»; 
- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Росинка» 

  Учет детей, 
подлежащих обучению 
в образовательных 
учреждениях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число детей 
(возраст от 1 до 
7 лет) 

1) число детей 
дошкольного возраста, не 
посещающих ДОУ 

процентов Отношение численности детей, 
посещающих ДОУ, к общей 
численности детей дошкольного 
возраста, подлежащих обучению в 
ДОУ х100 

- Управление 
образованием 



 

 

3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
общеразвивающей 
направленности  

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

 
Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Ладушки»; 
- МДОУ детский 
сад «Чебурашка»; 
- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 
 
 
 
 



 

 

4 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования  в группах 
общеоразвивающей 
направленности с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
социально-
личностному развитию 
детей 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4)Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

 
Процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Ласточка» 
 



 

 

5 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
общеразвивающей 
направленности с 
приоритеным 
осуществлением 
деятельности по 
художественно-
эстетическому и 
физическому развитию 
детей 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

 
Процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Росинка» 



 

 

6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
общеразвивающей 
направленности с 
приоритеным 
осуществлением 
деятельности по 
познавательно-
речевому развитию 
детей 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Березка»; 



 

 

7 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования  в группах 
общеоразвивающей 
направленности с 
приоритетным 
осуществлением 
деятельности по 
физическому и 
социально-
личностному развитию 
детей 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 1 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Ддоля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Дружба»; 
- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Улыбка» 



 

 

8 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организация 
предоставления  
начального общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам 

Физически
е лица 

Число 
обучающихся 
(человек)  

1)Доля обучающихся, 
охваченных начальным 
общим  образованием 
 
 
 
2) Доля обучающихся, 
освоивших в полном 
объеме образовательную 
программу начального 
общего образования и 
переведенных на 
следующий уровень 
 

процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
обучающихся, охваченных 
начальным общим образованием, 
к общей численности детей 
школьного возраста х100 
 
Отношение численности 
обучающихся, освоивших в 
полном объеме образовательную 
программу начального общего 
образования, к общей 
численности обучающихся 4 
класса х100 

- Управление 
образованием 

Зачисление в 
общеобразовательные 
учреждения  

Физически
е лица 

Число ДОУ 1) Доля  ОУ, где 
реализуется 
муниципальная услуга в 
электронном виде 

процентов Отношение численности ОУ, 
реализующих муниципальную 
услугу в электронном виде, к 
общей численности ОУ х100 

- Управление 
образованием; 
- МОУ СОШ №2; 
- МОУ СОШ №3; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова; 
- МОУ ООШ №5; 
- МОУ Лицей №6; 
- МОУ СОШ №7; 
- МОУ 
Валериановская 
СОШ 
 

2. Реализация 
общеобразоват
ельных 
программ 
начального 
общего 
образования 
 
 

Учет детей, 
подлежащих обучению 
в общеобразовательных 
учреждениях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы начального 
общего образования 

Дети 
школьного 
возраста (с  
7 до 10 
лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Число детей школьного 
возраста, не обучающихся 
в образовательных 
учреждениях 

процентов Отношение численности детей 
школьного возраста, не 
посещающих ОУ, к общей 
численности детей школьного 
возраста, подлежащих обучению в 
ОУ х100 

- Управление 
образованием 



 

 

9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Качество знаний  
 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
обучающихся на «4» и «5»/на 
общее кол-во учащихся ОУх100; 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100; 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ №2; 
- МОУ СОШ №3; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова; 
- МОУ ООШ №5; 
- МОУ Лицей №6; 
- МОУ СОШ №7; 
- МОУ 
Валериановская 
школа 
 



 

 

10 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организация 
предоставления 
основного общего 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 
  

1) Доля обучающихся, 
охваченных основным 
общим  образованием 
 
 
 
2) Доля выпускников, 
получивших аттестат об 
основном общем 
образовании 

процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности детей, 
охваченных основным общим 
образованием, к общей 
численности детей школьного 
возраста х100. 
 
Отношение численности 
выпускников, получивших 
аттестат об основном общем 
образованием, к общей 
численности выпускников  х100 
 

- Управление 
образованием 

3. Реализация 
общеобразоват
ельных 
программ 
основного 
общего 
образования 

Учет детей, 
подлежащих обучению 
в общеобразова-
тельных учреждениях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы основного 
общего образования 
 

Дети 
школьного 
возраста  
(с  10 до 15 
лет) 

Число 
обучающихся 

1) Число детей 
школьного возраста, не 
обучающихся в 
образовательных 
учреждениях 

процентов Отношение численности детей 
школьного возраста, не 
посещающих ОУ, к общей 
численности детей школьного 
возраста, подлежащих обучению в 
ОУ х100 

- Управление 
образованием 



 

 

11 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
мунципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100. 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ №2; 
- МОУ СОШ №3; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова; 
- МОУ ООШ №5; 
- МОУ СОШ №7; 
- МОУ 
Валериановская 
школа 
 



 

 

12 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования, в 
том числе 
обеспечивающие 
дополнительную 
(углубленную) 
подготовку 
обучающихся 
отдельных классов по 
предметам 
естественнонаучного 
профиля 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую квалификации-
онную категории 
 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100. 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100. 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ Лицей №6 



 

 

13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования, в 
том числе 
обеспечивающие 
дополнительную 
(углубленную) 
подготовку 
обучающихся 
отдельных классов по 
математике 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую квалификаци-
онную категории 
 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100; 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ №7; 



 

 

14 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования, в 
том числе 
обеспечивающие 
дополнительную 
(углубленную) 
подготовку 
обучающихся 
отдельных классов по 
математике и физике 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся-
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
мунципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100. 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100. 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100. 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова 



 

 

15 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организация 
предоставления   
среднего (полного) 
общего образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся  
(человек) 

1) Доля обучающихся, 
охваченных средним 
(полным)  общим 
образованием 
 
 
2) Доля выпускников, 
получивших аттестат о 
среднем (полном) 
образовании 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности детей, 
охваченных средним (полным) 
общим образованием, к общей 
численности детей школьного 
возраста х100 
 
Отношение численности 
выпускников, получивших 
аттестат о среднем (полном) 
общем образованием, к общей 
численности выпускников  х100 
 

- Управление 
образованием 

4. Реализация 
общеобразоват
ельных 
программ 
среднего 
(полного) 
общего 
образования 

Учет детей, 
подлежащих  
обучению в 
общеобразовательных 
учреждениях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы основного 
общего образования 
 

Дети 
школьного 
возраста (с 
15 до 18 
лет) 

Число 
обучающихся  
(человек) 

1) Число детей 
школьного возраста,  
не обучающихся в 
образовательных 
учреждениях 

процентов Отношение численности детей 
школьного возраста, не 
посещающих ОУ, к общей 
численности детей школьного 
возраста, подлежащих обучению в 
ОУ х100 

- Управление 
образованием 



 

 

16 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ среднего 
(полного) общего 
образования 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100. 
 
отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100. 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ №2; 
- МОУ СОШ №3; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова; 
- МОУ Лицей №6; 
- МОУ СОШ №7; 
- МОУ 
Валериановская 
школа 
 



 

 

17 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ среднего 
(полного) общего 
образования, в том 
числе обеспечивающие 
дополнительную 
(углубленную) 
подготовку 
обучающихся 
отдельных классов по 
предметам 
естественнонаучного 
профиля 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100; 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100. 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
обучающихся -победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ Лицей №6 



 

 

18 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ среднего 
(полного) общего 
образования, в том 
числе обеспечивающие 
дополнительную 
(углубленную) 
подготовку 
обучающихся 
отдельных классов по 
математике и физике 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Доля выпускников, 
успешно прошедших 
итоговую аттестацию 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Доля обучающихся- 
победителей олимпиад, 
конкурсов, 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских уровней 
 
5) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  

Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
выпускников, успешно 
прошедших ИА/на общее кол-во 
выпускников х 100. 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100. 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
обучающихся - победителей 
олимпиад конкурсов, к общей 
численности обучающихся х100. 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ СОШ №7; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова 



 

 

19 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5. Реализация 
общеобразоват
ельной 
программы 
для детей с 
ограниченным
и 
возможностям
и здоровья 

Реализация 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования 
для детей с задержкой 
психического развития 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Качество знаний  
 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  
 
 
 
5) Доля обучающихся, 
переведенных из 
коррекционного класса в 
общеобразовательный 
класс 

Процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
обучающихся на «4» и «5»/на 
общее кол-во учащихся ОУх100; 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100. 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100. 
 
Отношение численности 
обучающихся, переведенных из 
коррекционного класса в 
общеобразовательный класс к 
общей численности обучающихся 
в коррекционных классах х100 

-  МОУ ООШ №5 



 

 

20 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования 
для детей с задержкой 
психического развития 

Физические 
лица 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) Качество знаний  
 
 
 
2) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
3) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги  
 
 
 
5) Доля обучающихся, 
переведенных из 
коррекционного класса в 
общеобразовательный 
класс 

Процентов 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
обучающихся на «4» и «5»/на 
общее кол-во учащихся ОУх100. 
 
Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100; 
 
Отношение численности 
обучающихся, переведенных из 
коррекционного класса в 
общеобразовательный класс к 
общей численности обучающихся 
в коррекционных классах х100 

-  МОУ ООШ №5 



 

 

21 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
компенсирующей 
направленности  

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 5 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Дружба»; 
- МДОУ детский 
сад «Ладушки»; 
- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 



 

 

22 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
компенсирующей 
направленности  

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

 
Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
Кол-во реализова 
нных разделов программы/на 
общее кол-во разделов программы 
х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Ладушки»; 
- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 



 

 

23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
компенсирующей 
направленности  

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 3 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Дружба»; 
- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 



 

 

24 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация основной 
общеобразовательной 
программы 
дошкольного 
образования в группах 
компенсирующей 
направленности  

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 4 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля педагогов, 
имеющих специальное 
педагогическое 
образование 
 
 
2) Доля педагогов, 
прошедших повышение 
квалификации 
 
 
 
 
 
3) Посещаемость детьми 
дошкольных 
образовательных 
учреждений 
 
4) Полнота реализации 
основной 
общеобразовательной 
программы дошкольного 
образования  
 
5) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой услуги 

 
Процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих специальное 
педагогическое образование, к 
общей численности педагогов 
х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение количества 
пропущенных дней к общему 
количеству дето-дней х100; 
 
 
Кол-во реализованных разделов 
программы/на общее кол-во 
разделов программы х100 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Звездочка»; 



 

 

25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6. Реализация 
программ 
дополнитель-
ного 
образования 
для детей 

Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования по 
основным 
общеобразовательным 
программам 
дополнительного 
образования детей 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек)  

1)Доля обучающихся, 
охваченных 
дополнительным 
образованием 
 
 
2) Доля победителей и 
призеров региональных, 
федеральных окружных, 
федеральных 
мероприятий  

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности детей, 
охваченных дополнительным , 
образованием, к общей 
численности детей школьного 
возраста х100 
 
Отношение численности 
победителей и призеров 
региональных, федеральных 
окружных, федеральных 
мероприятий, к общей 
численности участников 
мероприятий х100 

- Управление 
образованием 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая; 
-военно-
патриотическая 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) Доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Ласточка» 



 

 

26 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая; 
-эколого-биологическая 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) Доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Улыбка» 



 

 

27 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
-эколого-биологическая 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) Доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Звездочка» 



 

 

28 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- естественнонаучная; 
- социально-
педагогическая; 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) Доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) Доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) Доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) Уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
Отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
Отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
Отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка-
детский сад 
«Дружба» 



 

 

29 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ «Центр 
развития ребенка- 
детский сад 
«Росинка»; 
- МДОУ детский 
сад «Ладушки» 



 

 

30 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая 
 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Чебурашка» 



 

 

31 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

       

       

  

Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- художественно-
эстетическая; 
- естественнонаучная 
 
 

Дети 
дошкольног
о возраста 
(с 6 до 7 
лет) 

Число 
воспитанников 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля детей, ставших 
победителями  и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности детей -
победителей и призеров 
конкурсов, к общей численности 
воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МДОУ детский 
сад «Березка» 



 

 

32 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
-эколого-
биологическая; 
- туристско-
краеведческая; 
- культурологическая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ  СОШ №2 



 

 

33 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая; 
-эколого-
биологическая; 
- туристско-
краеведческая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ СОШ №3 



 

 

34 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- спортивно-
техническая; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая; 
- туристско-
краеведческая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ООШ №5 
 



 

 

35 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- спортивно-
техническая; 
- художественно-
эстетическая; 
- естественнонаучная; 
- социально-
педагогическая; 
-эколого-
биологическая; 
- туристско-
краеведческая; 
-военно-
патриотическая; 
- культурологическая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ «Лицей 
№6» 
 



 

 

36 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- туристско-
краеведческая; 
- культурологическая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ СОШ №7 



 

 

37 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- физкультурно-
спортивная; 
- художественно-
эстетическая; 
- туристско-
краеведческая; 
- культурологическая 

Обучающие
ся  (с  7 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами   
муниципальных,  
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ 
Валериановская 
школа 
 



 

 

38 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей по 
направленностям: 
- научно-техническая; 
- спортивно-
техническая; 
- художественно-
эстетическая; 
- социально-
педагогическая; 
-эколого-
биологическая; 
- туристско-
краеведческая; 
-военно-
патриотическая; 
- культурологическая 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД «Дом 
детского 
творчества» 



 

 

39 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
видам спорта: 
- самбо 
- дзюдо 
- кик-боксинг 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами   
муниципальных,  
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД 
ДЮСШ «Самбо и 
Дзюдо» 



 

 

40 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
горнолыжному спорту 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями и 
призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД 
СДЮСШОР  
«РОУКС» 



 

 

41 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
футболу 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД 
ДЮСШ «Олимп» 



 

 

42 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
видам спорта: 
- бокс 
- каратэ-до 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2) доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД 
ДЮСШ  «Спартак» 



 

 

43 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация 
общеобразовательной 
программы 
дополнительного 
образования детей 
физкультурно-
спортивной 
направленности по 
видам спорта: 
- плавание 
- легкая атлетика 
-  лыжные гонки 
- баскетбол 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД 
ДЮСШ  «Ритм» 



 

 

44 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация  программ 
дополнительного 
образования детей в 
области начального 
художественного 
образования по 
направлениям: 
- фортепиано 
- оркестровые 
струнные инструменты 
- народные 
инструменты 
- духовые инструменты 
- сольное пение 
- хоровое пение 
подготовка детей к 
обучению в 
музыкальной школе 
- общее эстетическое 
развитие 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД   
«Детская 
музыкальная  
школа» 



 

 

45 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация  программ 
дополнительного 
образования детей в 
области начального 
художественного 
образования по 
направлениям: 
- изобразительное 
искусство 
- ранняя 
профессиональная 
ориентация 
 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниипальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
процентов 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- МОУ ДОД   
«Детская 
художественная 
школа» 



 

 

46 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Реализация  программ 
дополнительного 
образования детей в 
области начального 
художественного 
образования по 
направлениям: 
- фортепиано 
- народные 
инструменты 
- сольное пение 
фольклорное искусство 
- хореографическое 
искусство 
- общее эстетическое 
развитие 
 

Обучающие
ся  (с  6 до 
17 лет) 

Число 
обучающихся 
(человек) 

1) доля  педагогов, 
имеющих высшую и 
первую 
квалификационную 
категории 
 
2)доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) доля обучающихся, 
ставших победителями  
и призерами 
муниципальных, 
региональных, 
всероссийских 
мероприятий 
 
4) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

Процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
Процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 
 

отношение численности 
педагогов, имеющих высшую и 
первую квалификационную 
категории, к общей численности 
педагогов х100; 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100; 
 
отношение численности 
обучающихся -победителей и 
призеров конкурсов, к общей 
численности воспитанников х100 
 
 
 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 
 

- МОУ ДОД   
«Детская  школа 
искусств» 



 

 

47 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

7. Организация 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

Организация отдыха 
детей в каникулярное 
время 

Физические 
лица 
(возраст от 
6,5 до 17 
лет 
включитель
но) 

Число детей 
(человек) 

1) численность детей, 
охваченных 
организованным 
отдыхом в каникулярное 
время 
 
2) доля педагогов, 
повысивших 
квалификацию 
 
 
 
 
 
3) уровень 
удовлетворенности 
качеством 
предоставляемой 
услуги 

процентов 
 
 
 
 
 
процентов 
 
 
 
 
 
 
 
процентов 

Отношение численности детей, 
охваченных организованным 
отдыхом в каникулярное время, к 
общей численности детей х100; 
 
 
отношение численности 
педагогов, повысивших 
квалификацию, к общей 
численности педагогов, 
подлежащих прохождению 
повышению квалификации за 
отчетный период х100 
 
отношение численности 
опрошенных потребителей услуги 
с высокой степенью 
удовлетворенности / на общее 
число опрошенных потребителей 
х 100 

- Управление 
образованием КГО; 
- МОУ СОШ №2; 
- МОУ СОШ №3; 
- МОУ СОШ им. 
К.Н. Новикова; 
- МОУ ООШ №5; 
- МОУ Лицей №6; 
- МОУ СОШ №7; 
- МОУ 
Валериановская 
школа; 
- МОУ ДОД «Дом 
детского 
творчества»; 
- МОУ ДОД 
«Детская  школа 
искусств»; 
- МОУ ДОД 
«Детская 
художественная 
школа»; 
- МОУ ДОД 
«Детская 
музыкальная 
школа»; 
- МОУ ДОД 
ДЮСШ  «Ритм»; 
- МОУ ДОД 
ДЮСШ «Спартак»; 
- МОУ ДОД 
ДЮСШ «Олимп»; 
- МОУ ДОД 
СДЮСШОР 
«РОУКС»; 
- МОУ ДОД 
ДЮСШ «Самбо и 
Дзюдо» 



 

 

48 

С.В. Копылова, 6 22 71 


